[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 692 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que realce a faixa regulamentadora com a inscrição "Pare" no cruzamento entre as ruas Agostinho Andere com Benedito B. Couto, no Bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pelo referido trecho, tornando-os perigosos. Os moradores afirmam que se a proposição for acatada, seriam evitados transtornos e até acidentes.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2014.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR